

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

zwracam się z gorącą prośbą, abyście podczas wrześniowych spotkań z rodzicami przekazali mój apel do mieszkańców w sprawie Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

Szanowni Mieszkańcy Grudziądza

Przypominam wszystkim, że 1 kwietnia 2021 r. na terenie całego kraju rozpoczął się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 r., który potrwa **do 30 września 2021 roku**.

Pierwszy Powszechny Spis Ludności GUS przeprowadził w 1921 roku – od tego czasu odbywa się raz na 10 lat. To najważniejsze badanie realizowane przez statystykę publiczną nie tylko w Polsce, ale także w Europie i na świecie.

Dane zebrane podczas spisu posłużą do opracowania wielu strategii i programów rozwojowych dla kraju, regionów, jak i naszego miasta. Uczestnicząc w spisie wpłyną Państwo bezpośrednio na rozwój społeczno-gospodarczy naszej małej ojczyzny i poprawę warunków życia jej mieszkańców. Z wyników spisu będzie mógł skorzystać każdy z nas.

Udział w spisie jest obowiązkowy, a przekazane przez Państwa dane są prawnie chronione.

Spisem objęci są:

- mieszkańcy Polski – zarówno Polacy, jak i cudzoziemcy,
- oraz stali mieszkańcy Polski przebywający w czasie spisu za granicą.

Aby spełnić obowiązek spisowy można skorzystać z samopisu internetowego. Dzięki formularzowi internetowemu mogą Państwo spisać się w dogodnym czasie i miejscu. W przypadku trudności można zwrócić się o pomoc do kogoś z rodziny lub innej zaufanej osoby, a także skorzystać ze wsparcia w naszym punkcie spisowym w Ratuszu. Na bieżąco pracujemy nad zwiększeniem ilości punktów spisowych, aby ułatwić Państwu realizację tego obowiązku, ponieważ za odmowę udziału w badaniu może zostać nałożona kara grzywny.

Osoby bez dostępu do Internetu, mogą spisać się przez telefon pod numerem infolinii: **22 279 99 99**.

Jeżeli nie spiszą się Państwo samodzielnie, skontaktuje się z Państwem rachmistrz spisowy, aby przeprowadzić spis przez telefon lub w wywiadzie bezpośrednim. Dla bezpieczeństwa można zweryfikować jego tożsamość dzwoniąc na infolinię spisową.

Uprzejmie proszę o przekazywanie tej informacji osobom starszym z Państwa rodzin, znajomym i sąsiadom. Pomóżmy w spisaniu się bliskim osobom, dla których samodzielne wywiązanie się z tego obowiązku może być trudnością.

Serdecznie dziękuję osobom, które już wzięły udział w spisie oraz apeluję do tych z Państwa, którzy jeszcze się nie spisali, aby nie czekali na ostatnią chwilę. Spisz się z nami !

PREZYDENT GRUDZIĄDZA
Maciej Glamowski